
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 306 Lunes 18 de diciembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 91598

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
74

06
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

74066 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección General  de la
Fundación para la Investigación del  Hospital  Universitario de la Fe.
Objeto: Suministro de equipamiento científico que de soporte y apoyo a
la actividad Investigadora que desarrolla el Instituto de Investigación
Sanitaria La Fe en Radiología Experimental e Imagen. Expediente: 07/
2017.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General  de la Fundación para la Investigación del
Hospital  Universitario de la Fe.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de la Fundación
para la Investigación del Hospital Universitario de la Fe.

c) Número de expediente: 07/2017.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de equipamiento científico que de soporte y apoyo a

la actividad Investigadora que desarrolla el Instituto de Investigación Sanitaria
La Fe en Radiología Experimental e Imagen.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 31000000 (Máquinas, aparatos, equipo y
productos consumibles eléctricos; iluminación).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 4 de Septiembre de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 590.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 590.000,00 euros. Importe total:
713.900,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 24 de Octubre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 24 de Octubre de 2017.
c) Contratista: BRUKER ESPAÑOLA, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 589.000,00 euros. Importe

total: 712.690,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria:  El  objeto del  presente contrato es el

suministro e instalación de los equipamientos que constituyen la presente
licitación, consistente en el suministro e instalación de  EQUIPAMIENTO DE
IMAGEN DE ALTA TECNOLOGÍA.

Valencia, 4 de diciembre de 2017.- Director General.
ID: A170090130-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-12-15T19:55:20+0100




